

Przedstawiciel rządu: Należy usunąć dwujęzyczne tablice

zw.lt/wilno-wilenszczyzna/przedstawiciel-rzadu-nalez-y-usunac-dwujezyczne-tablice/



Jak napisano w oświadczeniu Służby Przedstawiciela Rządu na Okręg Wileński, Vaičiūnienė żąda usunięcia tabliczek niezgodnych z Ustawą o języku państwowym, na których wskazane są prawnie niezarejestrowane wersje nazw ulic: Rusų, Islandijos i Varšuvos oraz Vašingtono aikštėje. Służba uznała także, że tabliczka po polsku z napisem ul. Warszawska nie spełnia wymogów designu – czytamy w portalu 15min.lt.

Samorząd ma 10 dni na udzielenie odpowiedzi. Jeżeli żądanie nie zostanie spełnione, przedstawicielka rządu chce zwrócić się do sądu. Przed kilkoma laty sąd nałożył karę na dyrektora administracji rejonu sołecznickiego Bolesława Daszkiewicza za dwujęzyczne tablice w rejonie.

„Przedstawicielka rządu, w rozmowie z którą prześwitywały nacjonalistyczne akcenty, nie potrafi odróżnić, czym jest zawieszenie dwujęzycznych tablic w całym mieście, jak to było w Sołecznikach, a czym upiększenie poszczególnych ulic jedną oryginalną autorską tabliczką. Państwowej Komisji Języka Litewskiego to pasowało – naradziliśmy się i znaleźliśmy wspólne rozwiązanie. Rządowi i Ministerstwu Spraw Zagranicznych pasowało, bo tabliczkę przy placu Waszyngtona wieszaliśmy razem. Koniecznie jednak znajdzie się ktoś, komu to nie pasuje” – przekazał stanowisko mera Wilna samorząd.

Dwie ostatnie tablice – w języku polskim i rosyjskim – zostały zawieszane na początku września.

„Od dawna byłem przekonany, że musimy dojść do tego rodzaju gestów. Zresztą takich gestów mamy więcej.

Przykładowo w samorządzie obsługujemy interesantów w czterech językach, w tym po polsku. Mamy też polską wersję strony internetowej. Zresztą w samorządzie jesteśmy przekonani, że w oficjalnych dokumentach może być zapis nazwiska w formie oryginalnej. Więc takie gesty oraz odsłonięcie takich tabliczek świadczy, że stajemy się coraz bardziej tolerancyjni” – podkreślił wówczas w rozmowie z dziennikarzami mer Remigijus Šimašius.

Tagi: [dwujęzyczne tablice przedstawiciel rządu na okręg wileński](#) [Ulica Warszawska](#)